

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group

Bescheinigung über die Versicherung

Wir bescheinigen hiermit, dass mit dem Versicherten MANTA TRANS s.r.o., ID:29099382, am 27.7.2018 einen Versicherungsvertrag Nr. 0024734934. abgeschlossen wurde.

Die Versicherung bezieht sich auf die Drittsschadenshaftpflicht des Straßenfrachtführers im innerstaatlichen Güterkraftverkehr (im weiteren „Kabotagetransport“).

Die Versicherung wurde nur zur Deckung von Schäden, die beim Transport durch folgende Kraftfahrzeuge des Versicherten entstehen, abgeschlossen:

Fahrzeug	Kfz-Kennzeichen
DAF LA LF 45.250	3P34185
DAF FA LF 45	6P57102
PEUGEOT BOXER	6P79532
MERCEDES-BENZ	6P64805
RENAULT PREMIUM R 430	6P85714
RENAULT PREMIUM R 460	6C00851
DAF XF 480 FT	7P24320

Das Limit der Versicherungsleistung beträgt 600.000 EUR je Schadensereignis, jedoch höchstens 1.200.000 EUR für sämtliche Schadensereignisse im Laufe des Versicherungsjahres.

Im Rahmen des vereinbarten Jahreslimits der Versicherungsleistung für den Kabotagetransport deckt die Versicherung weiter:

Abweichend Artikel 7 Abs. 3 Buchstabe c) ZPPSD P 1/16 (ZPPSD – Ergänzende Versicherungsbedingungen, Straßenverkehr) bezieht sich die Versicherung auf die **Haftpflicht für einen wegen Überschreitung der Lieferfrist verursachten Schaden.**

Abweichend Artikel 7 Abs. 2 Buchstabe f) ZPPSD P 1/16 bezieht sich die Versicherung auf die **Haftpflicht für einen durch Diebstahl oder Raub des Gutes verursachten Schaden.**

Abweichend Artikel 7 Abs. 2 Buchstabe c) ZPPSD P 1/16 bezieht sich die Versicherung auf die **Haftpflicht für Schäden von transportierten gebrauchten Fahrzeugen oder unfallbeschädigten Fahrzeugen oder von transportierten gebrauchten oder beschädigten Maschinen oder Anlagen.**

Die Versicherung vereinbart mit **Selbstbeteiligung** in Höhe von: **10%, min. 10 000 CZK.**

Der Versicherungsvertrag geschlossen vom **-27.7.2018 bis 26.7.2019.**

Durch dieses Zertifikat werden die Bedingungen der Versicherung gemäß dem oben aufgeführten Versicherungsvertrag weder ergänzt noch geändert.

In Domažlice am 26.7.2018


VIENNA INSURANCE GROUP
ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, A.S.,
VIENNA INSURANCE GROUP
POBOČKA DOMAŽLICE
Vodní 31, 344 01 Domažlice
T: 379 723 513, 379 720 418

Česká podnikatelská pojišťovna a.s.,
Vienna Insurance Group